
 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci  

Referente del  procedimento:  Antonel la  Pasini       e-mai l :  antonel la.pasini .131@istruz ione. it  

v ia  di Roma 69 – 48121 RA – Tel.  0544789351  

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it   WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 1 di 1 

OGGETTO: Conferimento incarico  medico competente art. 18, comma 1, lettera a Decreto 

Legislativo N. 81/2008 –  ZC21D3E154 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATA  l’esigenza di procedere al conferimento dell’incarico  medico competente per 

questo Ufficio X – Ambito Territoriale di Ravenna C.F. 80007160395; 

VISTO gli artt. 32, 36 e 37 del D.Lgs 50/2016; 

ACQUISITO con nota prot. n. 207 del 17/01/2017 ed esaminato il preventivo di spesa per 

sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 del Poliambulatorio SABA srl con 

sede a Ravenna,– allegato; 

ACQUISITO con nota prot. n. 503 del 01/02/2017 ed esaminato il Piano dettagliato delle Attività 

2017-PDA-1101-V1, della ditta RTI COM Metodi Spa con sede a Milano, 

aggiudicataria della  Convenzione CONSIP  “Servizio di gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro negli immobili in uso alle Amministrazioni 

Pubbliche  - Piano di Sorveglianza Sanitaria (PSS)” – allegato; 

ACQUISITO con nota prot. n. 592 del 07/02/2017 ed esaminato il preventivo di spesa per il 

servizio di Medicina del Lavoro – Incarico Medico Competente della ditta Lavoro e 

Ambiente srl  allegato; 

VALUTATO  che l’offerta presentata dalla Ditta Poliambulatorio SABA srl di Ravenna, importo 

triennale € 1.808,00 risulta più conveniente rispetto ai prezzi della ditta RTI COM 

Metodi Spa con sede a Milano in Convenzione CONSIP, importo triennale € 

2.813,75 come da comparativo e della Ditta Lavoro Ambiente srl con sede a Forlì, 

importo triennale € 2.018,00 come da comparativo 

STIMATO il valore del servizio triennale in € 1.808,00 (milleottocentotto/00) circa;  

 

DETERMINA 

 

di ottemperare alle disposizioni previste dal D.Lgs. 81/2008 “Testo unico in materia di sicurezza sul 

lavoro”  che impongono al datore di lavoro la nomina del medico competente, il quale deve 

possedere adeguata professionalità ed esperienza nel campo della sicurezza e deve svolgere il 

proprio ruolo in stretta collaborazione con lo stesso datore di lavoro in un rapporto fiduciario. 

Di individuare la Ditta Poliambulatorio SABA srl con sede a Ravenna, quale operatore economico 

qualificato sul territorio, di comprovata professionalità e competenza, nella salute e sicurezza dei 

luoghi di lavoro a cui affidare il piano di sorveglianza sanitaria. 

Di approvare l’offerta economica presentata dalla medesima ditta con corrispettivo triennale stimato 

di € 1.808,00. 

L’incarico sarà disciplinato da apposito contratto di durata triennale a partire dal 15/02/2017 e sino 

al 14/02/2020. 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010. 

 

IL DIRIGENTE Agostina Melucci  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0000610.09-02-2017


		2017-02-09T07:10:46+0000
	MELUCCI AGOSTINA




